

Asker kommune  
v/ Merete Wiken Dees  
Katrineåsveien 20  
3440 RØYKEN  
[merete.dees@asker.kommune.no](mailto:merete.dees@asker.kommune.no)

Telefon + 47-48 17 07 85  
Org.nr. 975 615 308 MVA  
E-post [leder@oa.birdlife.no](mailto:leder@oa.birdlife.no)  
Internett [oa.birdlife.no](http://oa.birdlife.no)

Deres ref.

Deres kontaktperson

Vår ref.

Vår kontaktperson

Dato

**sak/680**

**Bjørn Olav Tveit**

**22.02.2024**

## Høringsvar Engene–Verpenåsen

Vi viser til Reguleringsplan for Engene, Chemring Nobel - Begrenset høring av revidert planprogram og varsling om utvidelse av planområde, mottatt 31. januar 2024:

<https://www.asker.kommune.no/plan-bygg-og-eiendom/areal--og-reguleringsplaner/planarbeid/engene-chemring-nobel/>

Asker kommune utreder offensiv nedbygging av natur i nærheten av tettstedet Sætre i Asker. Vi viser i den forbindelse til vårt høringsvar av 9. februar 2023 angående utbygging i Sætrepollen:

<https://oa.birdlife.no/sak/647>

BirdLife Oslo og Akershus og BirdLife Asker og Bærum lokallag er kritiske også til det angjeldende planforslaget, knyttet til de tilstøtende kyst- og skogsområdene på Verpenåsen og Engene. Opprettelsen av dynamittfabrikken her i 1960-årene sikret – om enn utilsiktet – samtidig bevaring av naturen i sikkerhetssonen rundt fabrikkområdet. Sett i lys av senere nedbygging andre steder i kommunen, har denne indirekte vernede sonen rundt fabrikkområdet på Engene gjort at naturen her har fått stadig større betydning og verdi. Området fremstår i dag som en landlig oase i en variert og frodig natur, med våtmarksområder og gammel løv- og blandingsskog i steilt terreng, vekslende med kulturmark. Dette gjør området Sætrepollen–Engene–Verpenåsen–Kongsdelene til et svært viktig naturområde i Asker.

I selve Verpenåsen har fiskeørn hekket i en årrekke, og paret her veksler mellom å fostre opp ungene i dette redet, og i redene paret også har etablert blant annet på Furuøya og Gråøya litt lenger nord. Hubro hekker på Håøya 1 km mot øst, og de planlagt berørte områdene på Engene–Verpenåsen inngår trolig i dette parets territorium, som eneste sted for arten i Asker. Normalt «hjemmeområde» til etablerte hubroer på Sør-Vestlandet er anslått til ca. 20–31 km<sup>2</sup> i hekketiden. Hubroene er hørt syngende i området Kongsdelene–Verpenåsen en rekke ganger de siste årene. Også havørnparet på Håøya ses jevnlig i dette området.

Det er registrert 112 fuglearter innen for planområdet, i følge Artsobservasjoner.no, derav 28 arter oppført på Norsk rødliste for arter 2021. På og rundt Verpenåsen hekker, foruten fiskeørn, også arter som spurvehauk, nattravn, skogdue, grønnspett, svartspett, flaggspett og dvergspett, trolig også musvåk og hønsehauk. Den planlagt utvidede veitraseen inn til fabrikkområdet, krysser den frodige våtmarken innerst i Sætrepollen, et område som er svært mye brukt både som hekkeplass og rasteplass for våtmarksfugler. Ender og vadefugler raster i de bløte jordbruksområdene på østsiden av veien, og krysser veien i

lav høyde når de skal ut til sjøen i selve Sætrepollen. En gråhegrekoloni med 10–15 par har tilhold i en granplantning langs denne veien, og isfugl ses jevnlig i vassdraget. Utvidelse av veien, med tilhørende økt trafikk, vil redusere naturverdiene og livsgrunnlaget her i betydelig grad, og utgjøre en direkte fare for kryssende fugler.

Vi ser at det faglige kunnskapsgrunnlaget knyttet til naturen i planområdet er forholdsvis magert, både for fugler og andre dyre- og plantegrupper, og vi vil oppfordre Asker kommune til å få denne kartlagt bedre for å få et bedre beslutningsgrunnlag.

Som påpekt i nevnte høringssvar for Sætrepollen, mener vi Asker kommune i stedet for å bygge dette området ned, heller bør utvikle dette som et naturområde til glede for Sætres og hele kommunens innbyggere. Området er allerede et yndet turområde for Sætres innbyggere, og det ligger en barneskole og et idrettsanlegg her. Disse fasilitetene vil kunne bli enda bedre hvis området utvikles som naturområde, mens det vil bli redusert trivsel om utbyggingen blir et faktum. Det har den siste tiden vært satt fokus på kommuners gradvise nedbygging av naturen i Norge, men vi håper Asker kommune vil gå foran med et godt eksempel og vise at også lokaldemokratiet kan ta et større ansvar og gjøre valg som ser utover kort-siktig økonomisk vinning.

Vennlig fuglehilsen



Håkan Billing  
leder

Bjørn Olav Tveit (sign.)  
naturvernkontakt Asker og Bærum